01.04.2022 г. №14
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БРАТСКИЙ РАЙОН
ПОКОСНИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГЛАВА
РАСПОРЯЖЕНИЕ

О ПРОВЕДЕНИИ ДЕКАДНИКА ПО ВОПРОСАМ ПРОФИЛАКТИКИ И ОБЕСПЕЧЕНИЯ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ НА ТЕРРИТОРИИ ПОКОСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ.

           В целях  снижения количества пожаров, тяжести последствий от них, недопущения гибели людей при пожарах,    активации работы по обучению населения мерам пожарной безопасности, в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 г № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,	  ФЗ от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ « О пожарной безопасности»,   Законом  Иркутской области от 7 октября 2008 года № 78 –оз «О пожарной безопасности в Иркутской области»,   руководствуясь   ст.46 Устава Покоснинского МО

      1.В период  с 4 апреля по 13 апреля 2022г включительно провести декадник по вопросам профилактики и обеспечения пожарной безопасности на территории Покоснинского МО.
      2.Утвердить План мероприятий по проведению декадника по вопросам профилактики и обеспечения пожарной безопасности на территории Покоснинского муниципального образования. (Приложение № 1).
      3. Обеспечить выполнение Плана мероприятий по проведению декадника.
      4. В период проведения декадника по вопросам профилактики и обеспечения пожарной безопасности на территории Покоснинского муниципального образования организовать проведение совместных рейдов с ПЧ-123, особое внимание  уделить   местам проживания лиц ведущих асоциальный образ жизни и лиц, находящихся на учете патронажных служб (пенсионеры – инвалиды), престарелых, многодетных семей и одиноких лиц преклонного возраста.
     5.Опубликовать настоящее распоряжение на официальном сайте администрации Покоснинского муниципального образования.
    6.Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава Покоснинского
муниципального образования
К.Г.Фортунатова

                                                                                              Приложение № 1
                                                                                               к распоряжению
                                                                                              №   14  от  01.04.2022г

П Л А Н
мероприятий по проведению декадника по вопросам профилактики обеспечения пожарной безопасности  на территории Покоснинского МО в  период с 04 апреля 2022 г по 13 апреля 2022г.

	№ п\п
	 Наименование мероприятий
	срок
выполнения
	ответственные
исполнители
	примечание

	1
	Проверка готовности пожарной и приспособленной для целей пожаротушения техники и личного состава МО к немедленному реагированию на поступающие сигналы о пожаре.

В период проведения
декадника
	Глава МО
Тех.работник по ГОЧС Климчик Л.В.
ПЧ 123

	2
	Проверка наружного противопожарного водоснабжения в населенных пунктах Покоснинского МО, обеспечение наружным  освещением.
	  В период проведения
декадника
	Глава МО
Тех.работник по ГОЧС Климчик Л.В.
ПЧ 123
Директор ООО «ПКХ»

	3
	Организовать проведение профилактической работы в образовательных учреждениях на противопожарные темы.
	В период проведения
декадника
	Глава МО
 Тех.работник по ГОЧС
Климчик Л.В.
Рук.ГОЧС Широкова О.Г.

	4
	Проведение бесед с родителями в образовательных организациях по соблюдению требований пожарной безопасности, предупреждению пожаров по причине детской шалости с огнем.
	В период проведения
декадника
	Рук.ГОЧС Широкова О.Г.

	5
	Провести работу среди населения о целесообразности оборудования жилых помещений (домов) автономными пожарными извещателями.
	  В период проведения
декадника
	Глава МО
 Тех.работник по ГОЧС Климчик Л.В.

	6
	 Проведение совместных подворовых обходов   по местам проживания многодетных семей, семей находящихся в социально опасном положении , одиноких пенсионеров, инвалидов, а также граждан находящихся в трудной жизненной ситуации на предмет безопасного состояния электрооборудования и печного отопления, с подписанием инструктажа.

  В период проведения
декадника
	Глава МО
 Тех.работник по ГОЧС Климчик Л.В.
ПЧ 123
Инспектор ОП
 Белоусов Н.Н.

	7
	 Организовать регулярное информирование населения   о пожарной обстановке сложившейся на территории поселения, района ( на досках объявлений, на сайте администрации , в уголках пожарной безопасности, в сети интернет через мобильные приложения)

   В период проведения
декадника
	  Глава МО
 Тех.работник по ГОЧС Климчик Л.В.
ПЧ 123
Инспектор ОП
 Белоусов Н.Н.

	8
	 Распространение памяток и листовок ,размещение на информационных стендах, в местной газете, на официальном сайте администрации о соблюдении мер пожарной безопасности, по эксплуатации эл.нагревательных приборов, печного отопления в жилом секторе.
	  В период проведения
декадника
	  Глава МО
 Тех.работник по ГОЧС Климчик Л.В.
ПЧ 123
Инспектор ОП
 Белоусов Н.Н.

	9
	[bookmark: _GoBack]Установить в жилых домах  многодетных семей, неблагополучных семей, семей находящихся в социально опасном положении автономные дымовые пожарные извещатели
( согласно утвержденного списка)
	В период проведения
декадника
	Глава МО
 Тех.работник по ГОЧС Климчик Л.В.
Зав.хоз.частью
 Сейкина А.В.

подг.тех.работник по ГОЧС
Климчик Л.В.